
WORLD SURF LEAGUE





WSL
zastřešující organizace profesionálních surfařů
Santa Monica, CALIFORNIA
46th ročník Championship Tour
zhruba 300 PRO surfařů
více než 180 závodů/eventů ročně
nejúspěšnější země - USA, Austrálie, Brazílie



1976 - 1982 
HAVAJŠTÍ SURFAŘI ORGANIZUJÍ
ZÁVODY PO CELÉM SVĚTĚ A
SNAŽÍ SE ZAPOJIT CO NEJVÍCE
SURFAŘŮ, PRVNÍ SNAHY O
RANKINGS - IPS

1982 - 2014
VZNIKÁ ASP - JEDNOTNÁ
ORGANIZACE SURFINGU
DREAM TOUR - “WORLD'S BEST
SURFERS, WORLD'S BEST
WAVES”

2015
REBRANDING => WSL;
HQ V SANTA MONICA;
VYTVOŘENÍ FORMÁTU
SOUTĚŽE JAK ZNÁME DNES

2019

HISTORIE

CEO Sophie Goldschmidt
OZNAMUJE STEJNÉ PRIZE
MONEY PRO MUŽE I ŽENY

https://en.wikipedia.org/wiki/Sophie_Goldschmidt


MISE A VIZE
"Naší misí je vybudovat největší světovou

platformu pro profesionální surfování."

"Naší vizí je měnit svět prostřednictvím inspirativní
síly surfování a vytvářet autentické události, zážitky
a vyprávět příběhy, které inspirují rostoucí globální
komunitu, aby žila cílevědomě, originálně a s
nadšením."



ORGANIZAČNÍ STRUKTURA
Erik Logan (CEO)

Pat OĆonnell - produkce eventů WSL
Dave Prodan - budování a udržování značky WSL, včetně
komunikace, marketingu, SoMe a PR
Tim Greenberg - rozvoj a zapojení komunity WSL, včetně
fanoušků, členů, partnerů a ambasadorů

Emily Hoffer
(Chief People & Purpose Officer)

Bob Kane (COO)



ORGANIZAČNÍ STRUKTURA
HQ - Santa Monica, Cali

zhruba 350 zaměstnanců

další sídla WSL : 

WSL HAWAII

WSL AFRICA

WSL ASIA / AUSTRALIA

WSL EUROPE

WSL SOUTH AMERICA



FORMÁT SOUTĚŽE
Championship Tour - nejvyšší úroveň profesionálního surfování,
titul světového šampiona, 10 až 12 zastávek
Qualifying Series - druhá úroveň profesionálního surfování,
možnost kvalifikace do CT, více než 100 zastávek
Big Wave Tour - surfování v gigantických vlnách, dvě zastávky
(Peʻahi na Havaji a Nazaré v Portugalsku) 
Longboard Tour - prkna delší než 9 stop (2,74 metru), menší a
pomalejší vlny, estetičtější 
Junior Tour - surfaři a surfařky do 18 let, připrava na profesionální
kariéru





ZÁVODY & ROZHODČÍ
vždy cca 10 denní sloty na daný závod

závody se dělí na kola - HEATS (časový limit)

snaha získat co nejvíce bodů (obtížnost, styl, rychlost, výška

vlny a délka jízdy)

rozhodčí WSL - profesionální a zkušení surfaři (vždy 12 pro celou

Tour)

panel rozhodčích - pět rozhodčích, hodnotí každou jízdu na

stupnici od 0 do 10 s přesností na destinu bodu

https://www.jezdectvi.org/zavody/230603C1
https://www.jezdectvi.org/zavody/230603C1


HOSTITELSKÉ  ZEMĚ
různá místa po celém světě, pravidelně:

Austrálie - jedna z nejpopulárnějších destinací pro surfování

Brazílie - domov mnoha talentovaných surfařů

Havaj - kolebka surfování - nejprestižnější a nejnáročnější závody

WSL

Francie - nejlepší evropská destinace na surfování

Portugalsko - evropská země s vynikajícími podmínkami pro

surfování



ISA
založena 1964

cílem ISA je rozvíjet a propagovat surfování po celém světě

ISA World Surfing Games - každý rok, možnost kvalifikovat se na OH

Česko v El Salvador 2023 - 6 surfařů, 36. místo (63 zemí celkem) -

NEJLEPŠÍ VNITROZEMSKÝ TÝM Z CELKOVÉHO POŘADÍ 

WSL a ISA spolupracují - dovolená účast profi surfařů na WSG; možnost

kvalifikace na OH (ze 40 míst - 18 pro WSL a 22 pro ISA)



OLYMPIJSKÉ HRY 
poprvé na OH v Tokiu 2020

MOV chtěl zvýšit atraktivitu her pro mladší publikum

Tokio - pláž Tsurigasaki v prefektuře Čiba; soutěžilo 20

mužů a 20 žen (pouze short boards) 

medaile - USA, Brazílie, Japonsko, Austrálie

olympijský sport i v Paříži 2024 (Tahiti) a Los Angeles 2028

velká kritika

https://en.wikipedia.org/wiki/World_Surf_League
https://en.wikipedia.org/wiki/World_Surf_League
https://en.wikipedia.org/wiki/World_Surf_League
https://en.wikipedia.org/wiki/World_Surf_League
https://en.wikipedia.org/wiki/World_Surf_League
https://en.wikipedia.org/wiki/World_Surf_League




uhlíkově neutrální od roku 2018
investice do projektů snižujících emise skleníkových plynů a
obnovujících přírodní ekosystémy
eliminace jednorázových plastů na eventech a maximální
snahy o recyklaci
2022 - WSL sesbírali 100 tun plastu z řek v Indonesii,
odstranili 3,5 tuny škodlivých plevelů na Havaji a zachovali
dva surf ekosystémy na Kostarice a v Indonésii

SUSTAINABILITY

https://www.worldsurfleague.com/wsloneocean
https://www.worldsurfleague.com/wsloneocean
https://www.worldsurfleague.com/wsloneocean
https://www.worldsurfleague.com/wsloneocean
https://www.worldsurfleague.com/wsloneocean
https://www.worldsurfleague.com/wsloneocean


PROGRAMY WSL
Rising Tides - program podporující mladé

dívky v surfingu

WSL Pure: One Ocean - nezisková

filantropie WSL



FINAČNÍ REPORT
není veřejně dostupný
 2022 - příjmy cca 50 milionů dolarů, výdaje cca                    
40 milionů dolarů
příjmy: především mediální práva, sponzorství, reklamy a
merchandising
výdaje: náklady na organizaci turnajů, ceny, platy
zaměstnanců, marketing, administrativa a další provozní
náklady 

https://www.sportbusiness.com/organisation/world-surf-league/
https://www.sportbusiness.com/organisation/world-surf-league/
https://www.sportbusiness.com/organisation/world-surf-league/
https://www.sportbusiness.com/organisation/world-surf-league/
https://www.sportbusiness.com/organisation/world-surf-league/


PARTNEŘI WSL
Apple 
RedBull
Jeep
Yeti

Corona
Billabong
Rip Curl

HydroFlask

Hurley Pro Sunset Beach, Billabong Pro Pipeline, Rip Curl Pro Bells Beach, Corona Open J-Bay



MEDIÁLNÍ ZÁSAH
Worldsurfleague.com - živé přenosy, rankings,

merch, fantasy surfing

WSL iOS a Android aplikace - sledování na mobilním

zařízení

YouTube kanál s živým přenosem



ZAJÍMAVOSTI
Hawaii je samostatná země 

některé závody v rámci CT se konají na umělé vlně
(Kelly Slater Surf Ranch)

existují SEASON WILDCARDS

Fantasy Surfing

Kelly Slater (51) má 11 titulů a Stephanie Gilmore (34)
vyhrála titulů 8 - ZKUŠENOSTI !



QUIZ TIME

1. KDO je CEO World Surf League?



QUIZ TIME
Erik Logan 



QUIZ TIME

2. KDY byl poprvé surfing na OH? (město + rok) 



QUIZ TIME

Poprvé v Tokiu 2020



QUIZ TIME

3. ZVLÁDNEŠ popsat formát soutěže? 



QUIZ TIME

Championship Tour - nejvyšší úroveň profesionálního surfování, titul světového šampiona, 10 až 12 zastávek
Qualifying Series - druhá úroveň profesionálního surfování, možnost kvalifikace do CT, více než 100 zastávek
Big Wave Tour - surfování v gigantických vlnách, dvě zastávky (Peʻahi na Havaji a Nazaré v Portugalsku) 
Longboard Tour - prkna delší než 9 stop (2,74 metru), menší a pomalejší vlny, estetičtější 
Junior Tour - surfaři a surfařky do 18 let, připrava na profesionální kariéru



QUIZ TIME

4. VYJMENUJ alespoň 1 iniciativní program WSL



QUIZ TIME
Rising Tides - program podporující mladé dívky v surfingu

WSL Pure: One Ocean - nezisková filantropie WSL



DĚKUJEME ZA POZORNOST!


